
INVIATA PER COMPETENZA 

AL SETTORE _________________________ 

Reg. Det. n° __________________ 

 

 

 

CITTA’ DI ALCAMO 

DIREZIONE 3 - SERVIZIO AL CITTADINO 
 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 

N. 2553   del 12/12/2017  
 

 

 

OGGETTO: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE SOMME CONTRIBUTO DI ASSISTENZA 

ECONOMICA A CITTADINI BISOGNOSI ANNO 2017. 

 

 

 

di avere eseguito i controlli ed i riscontri ai sensi dell’art. 184 comma 4 del decreto legislativo 267/2000 e dell’art. 

2 comma 1 del decreto legislativo 286/99. 

 

     N°  LIQUIDAZIONE                                          DATA                                                IL RESPONSABILE 

 

  _________________                                  _____________                                      ________________ 

    

VISTO: IL RAGIONIERE GENERALE 

DR. SEBASTIANO LUPPINO 

 

____________________________ 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



Il sottoscritto responsabile del procedimento, attestando di non incorrere  in alcuna delle cause di 

incompatibilità previste dalla normativa vigente e dalla normativa anticorruzione e di non trovarsi  in 

conflitto di interessi in relazione all’oggetto dell’atto,   sottopone al Dirigente il seguente schema di 

provvedimento, ai sensi dell’art. 6 della L. 241/90; 

 

Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n.° 357 del 01/12/2017 avente per oggetto: 

“VARIAZIONE PEG E AUTORIZZAZIONE ASSISTENZA ECONOMICA A CITTADINI 

BISOGNOSI PER L’ANNO 2017” con cui è stata autorizzata la presente spesa; 

Richiamato il Regolamento Comunale per la disciplina della concessione dei contributi, sovvenzioni e 

sussidi approvato con Delibera Consiliare n. 198 del 17/12/1998 ed integrato e modificato con delibera 

Consiliare n.° 76/2000, e successive modifiche approvate con Delibera Consiliare n.° 55 del 

23/04/2009 - esecutiva; 

Considerato che lo stesso provvedimento demanda al Dirigente della Direzione 3° Servizi al 

Cittadino, gli adempimenti gestionali conseguenti, tra cui l’impegno della somma occorrente, ai sensi 

dell’art. 27 comma 9 del Decreto Legislativo 267/2000, e la liquidazione della stessa ai fini del 

raggiungimento degli obiettivi in essa indicati; 

Ritenuto opportuno procedere all’impegno ed alla liquidazione del contributo di assistenza 

economica a cittadini bisognosi in ordine cronologico alle persone di cui all’allegato elenco, che fa 

parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, per la somma complessiva di €. 54.752,00 

sul Capitolo 142351 “Contributi vari a persone bisognose” classificazione elementare 12.07.1.104 e 

transazione elementare 1.04.02.05.999 del bilancio dell’esercizio in corso; 

Tenuto conto che con Delibera Consiliare n.° 51 del 28/04/2017 è stato approvato il Bilancio di 

previsione per l’esercizio finanziario Anno 2017/2019; 

Tenuto conto che con Delibera di G.C. n° 214 del 10/07/2017 è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione per l’anno 2017/2019; 

 

 Visto il D.Lgs. 267/2000 (vigente ordinamento finanziario degli Enti Locali); 

 Visto il D.Lgs. 165/2001 (vigente Testo Unico del pubblico impiego); 

 Vista la L.R. 48/91 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

  

Propone di determinare 

 

1) Di impegnare la somma complessiva di 54.752,00 sul Capitolo 142351 “Contributi vari a persone 

bisognose” classificazione elementare 12.07.1.104 e transazione elementare 1.04.02.05.999 del 

bilancio dell’esercizio in corso; 

2) Di liquidare alle persone di cui all’allegato elenco che fa parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento, la somma complessiva di 54.752,00 con prelievo dal Capitolo 142351 “Contributi 

vari a persone bisognose” classificazione elementare 12.07.1.104 e transazione elementare 

1.04.02.05.999 del bilancio dell’esercizio in corso, l’assistenza economica in ordine cronologico, 

nella misura a fianco di ciascuno segnato; 

3) Si provvederà alla pubblicazione sul sito istituzionale sezione “Amministrazione Trasparente” in 

conformità alle prescrizioni di cui agli artt. 26 e 27 del D.Lgs.vo n. 33/2013 ed s.m.i. e ne sarà data 

comunicazione alla Direzione 6 – Ragioneria prima della emissione dei mandati; 

4) Di inviare il presente atto alla Direzione 6 – Ragioneria ai fini della compilazione del mandato di 

pagamento secondo quanto indicato nel presente atto; 

5) Di dare atto che il presente provvedimento, viene pubblicato per 15 giorni consecutivi all’Albo 

Pretorio online del Comune di Alcamo e sul sito web www.comune.alcamo.tp.it; 

 

        

L’ISTRUTTORE AMM/VO     F.to: Il Responsabile del procedimento    

 Giuseppa Coraci           Dott.ssa Palmeri Maria Elena 

 

http://www.comune.alcamo.tp.it/


 

 

IL DIRIGENTE 

 

Visto l’art. 147-bis del TUEL; 

Visto il  superiore schema di provvedimento; 

 

Esaminata l’istruttoria e ritenutala completa e coerente con l’assetto normativo; 

Ritenuto che il presente provvedimento comporta impegno di spesa e, pertanto, sarà trasmesso per 

l’attestazione di copertura finanziaria all’Ufficio di Ragioneria; 

Ritenuta la propria competenza 

 
DETERMINA 

 

 

Di approvare la superiore proposta;  

                                           IL DIRIGENTE 

                                                                                   F.to:          Dott. Francesco Maniscalchi 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



CONCESSIONE ASSISTENZA ECONOMICA ANNO 2017

A. D.

A. E.

A. G.

A. M.
A. M.

A. M. 

A. N.

A. O.

A. S.
B. A.

B. G.

B. G. 

B. M.

B. O.

B. V. A.
C. A. 

C. C.

C. C.

C. D.

C. D.

C. E.
C. G.

C. L.

C. L.

C. L.

C. M.

C. R.
C. V.

C.F.

D. B. G.

D. D. M.

D. G. M.
D. G. M.

D. M. E.

D. S.

E. M. K.

F. F.

F. G.
F. M.

F. M. A.

G. G.

G. G.A.

G. K.

G. R.
I. G.

I. I.

I. L. 

I. M.

K. F.

L. F. 
L. F. P.

L. G.

L. G.

L. G.

L. M. A. M.

L. P. A.
M. A. M.

M. A. M.

M. G.

M. G.

M. L. M. G.
M. M.

M. V.

P. A.

P. F.
 


